2023年 6月 30日

埼玉県電力協会会員各位

埼玉県電力協会

事 務 局 長

受講支援対象講習会『自家用電気工作物保安管理規定講習会』募集開始のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当協会の事業運営に対しまして、

格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、（一社）日本電気協会関東支部より、標記講習会の募集案内がありましたのでお知らせいた

します。

敬具

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2023年度 自家用電気工作物保安管理規定講習会

（一社）日本電気協会

関東支部

「自家用電気工作物保安管理規程」は、電気保安に係る巡視･点検･検査、設備更新、保安の記録な

どに関する内容を規定として明示した民間規格です。本講習会では､電気主任技術者､保安管理業務

受託者を始め電気保安に係わる方々を対象に、遵守すべき法令や保安管理規程の規定事項ならびに

重要な規定事項の適用に必要な要件や考え方などについて具体的に分かり易く解説いたします。皆

様のご参加をお待ち申し上げます。

★都合により変更になる場合がございます。★新型コロナ感染防止対策として､受講の際は､咳エチケットや手

指の消毒などにご協力ください｡講習会場においては､適切な感染拡大防止対策（消毒用アルコールの設置､

換気等）を講じます。※会話時はマスク着用を推奨。

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

開催日時 ２０２３年８月２２日（火） １０：００～１６：４０

会  場 東京都電設工業企業年金基金会館 2 階 (東京都新宿区大久保 2-8-3  JR新大久保駅 徒歩 10分)

募集人員 ８０ 名

講 習 内 容 講  師

電気保安管理業務に関する最新動向 関東東北産業保安監督部 電力安全課

保安管理規程の解説

【序章】目的、適用範囲  【第 1 章】自主保安体制の確立

【第 2章】電気保安業務

･巡視､点検及び検査の基本原則

･工事､維持･運用に係る巡視､点検及び検査

･設備更新､作業安全､保安の記録

公益社団法人 東京電気管理技術者協会

■お申し込み方法

お申し込みは、添付の申込書を埼玉県電力協会事務局宛にメールにてご送付願います。メールが

送れない場合には個別にご連絡をお願いいたします。

 募集締切：2023 年 7 月 18 日（火）

      ※満席により主催者側にて途中で締め切る場合があります。

 受 講 料：＜１会員様お１人まで ＞  ６，６００円（補助後の価格）

      ＜１会員様お２人目以降＞  ７，７００円（埼玉県電力協会会員価格）

      （参考）          ８，８００円（一般価格）

使用書籍：自家用電気工作物保安管理規程（JEAC 8021-2018）**2019年 2月発行**

            ４，９５０円

※使用書籍については、受講者が準備しご持参ください。ご購入を希望される場合は、

申込書にその旨記載の上、代金を受講料に加えてお申込みください。当日会場でお渡し

いたします。(当日会場での販売はいたしません）

※当ご案内につきましては「埼玉県電力協会ホームページ」にも掲載しております。

URL： https://saitama-denkyo.com/

 以上

＜事務局連絡先＞

東京電力エナジーパートナー株式会社

販売本部 北関東本部 営業総括グループ   保格

                                     E ﾒｰﾙ：saitamadenkyo @tepco.co.jp

TEL：048-638-3177 FAX：048-864-5841

https://saitama-denkyo.com/